PORTARIA Nº 062 DE 05/06/2023.

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR

DATA DE REALIZAÇÃO DE CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU OFERTADO PELA

FACULDADES INTEGRADAS NORTE CAPIXABA

- FANORTE.

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município

de Linhares – Fundação Faceli, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 031, de 06 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 000343, de 1° de

junho de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de se averiguar as inconsistências encontradas na

data de realização do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação “A

Formação Integral do Educador”, ofertado pela Faculdades Integradas Norte

Capixaba – FANORTE;

CONSIDERANDO a necessidade de se definir a data real de realização do Curso

pelos alunos;

RESOLVE

Art. 1° Instituir Comissão Especial para atuar na apuração da data real de início e

término do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação “A Formação Integral

do Educador”, ofertado pela Faculdades Integradas Norte Capixaba – FANORTE.

Art. 2° Ficam designados para comporem a Comissão de que trata o art. 1° desta

Portaria os seguintes servidores:

I – Brício Geraldo Cutini - (Presidente);

II – Adrielly Silva Santos - (Membro);

III – Maryana Bitti Salazar - (Membro).

Art. 3° Compete à Comissão, dentre outras atividades:

I – a análise dos documentos existentes referentes à realização do Curso referido no

art. 1° desta Portaria, em especial o registro do Curso e as pautas das aula

ministradas pelos professores;

II – a definição da data real de início e término do Curso referido no art. 1° desta

Portaria.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                      Linhares-ES, 05 de junho de 2023.

Robson Guimarães Valle
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares – Fundação Faceli